
1/3 
 

Smlouva o úhradě nákladů 

 

Č. j. SÚJB/VZ/3152/2019 

Číslo smlouvy SÚJB 04/190011 

Číslo smlouvy SÚJCHBO  

Smluvní strany 

Státní ústav jaderné, chemické a biologické ochrany, v.v.i.  
Kamenná 71, 262 31 Milín  

IČO: 70565813  

DIČ: CZ 70 56 58 13  

Zastoupený: Ing. Tomášem Dropou, ředitelem  

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Příbram  

Číslo účtu: 27-6481070217/0100 

 

(dále „SÚJCHBO“) 

a 

Česká republika - Státní úřad pro jadernou bezpečnost  
Senovážné náměstí č. 9, 110 00 Praha 1  

IČO: 48136069  

DIČ: není plátcem DPH  

Zastoupený: Dr. Ing. Milanem Hortem, ředitelem odbor radiační ochrany v palivovém cyklu  

Bankovní spojení: ČNB Praha  

Číslo účtu: 3808881/0710 

 

(dále „SÚJB“) 

 

I. Úvodní ustanovení 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník. 

II. Předmět smlouvy 

1. Tato smlouva je uzavřena na základě uzavřené smlouvy o nájmu kancelářských prostor 

mezi SÚJB (číslo smlouvy nájemce 04/190010) a DIAMO státní podnik a na základě 

uzavřené smlouvy o nájmu kancelářských prostor mezi SÚJCHBO a DIAMO státní 

podnik (číslo jednací smlouvy nájemce SÚJCHBO/255/E-0.2.2./19/E).  

2. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran 

spojených s úhradou nákladů za odběr elektrické energie, zemního plynu a pitné vody 

v  pronajatých kancelářských prostorách (dále „odběr energií“).  

3. SÚJCHBO se zavazuje umožnit SÚJB odběr energií. 

4. SÚJB se zavazuje po dobu trvání této smlouvy hradit SÚJCHBO náklady vzniklé 

odběrem energií v souladu s ustanoveními této smlouvy. 



2/3 
 

III. Úhrada nákladů 

1. Výše nákladů za odběr energií, kterou se zavazuje SÚJB uhradit SÚJCHBO, je stanovena 

dohodou ve výši polovičních skutečných nákladů na dodávku: 

- elektrické energie pro odběrné místo – rozvodna RON 9 – EAN859182400200001246 

(hlavní vedení) a EAN 859182400212672618 (záložní vedení) a související úhrady za 

využití vedení; 

- zemního plynu pro odběrné místo – Dolní Rožínka 86 – EIC 27ZG600Z00406623; 

- vodného a stočného pro odběrné místo – Dolní Rožínka 86 č. OM 95031 – 1030. 

IV. Platební podmínky 

1. Cena bude zaplacena na základě faktur vystavených SÚJCHBO.  

2. SÚJCHBO vystaví SÚJB fakturu na poloviční náklady spojené s odběrem energií pro 

výše uvedená odběrná místa po zaplacení faktury vystavené SÚJCHBO společností 

DIAMO státní podnik  na základě smlouvy o dodávce el. energie, zemního plynu a pitné 

vody uzavřené mezi DIAMO a SÚJCHBO (č. jednací  smlouvy nájemce 

SÚJCHBO/254/E-0.2.2/19/E).  

3. Lhůta splatnosti faktury je 21 dnů ode dne vystavení; datum splatnosti bude uveden na 

faktuře. 

4. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty a číslo smlouvy SÚJB. Přílohou faktury SÚJCHBO budou kopie faktur 

dodavatele energií za dané období. 

5. Pokud faktura nebude obsahovat všechny smlouvou a zákonem stanovené náležitosti, je 

SÚJB oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že SÚJCHBO je poté povinen vystavit 

novou fakturu s novou lhůtou splatnosti v délce 21 dnů. V takovém případě není SÚJB 

v prodlení se zaplacením ceny. 

6. Cena bude uhrazena bezhotovostně na účet SÚJCHBO a považuje se za uhrazenou 

okamžikem připsání úhrady na bankovní účet SÚJCHBO. 

7. SÚJB nebude poskytovat SÚJCHBO jakékoliv zálohy na úhradu ceny nebo její části. 

8. V případě prodlení SÚJB se zaplacením ceny činí úrok z prodlení 0 %. 

9. Úrok z prodlení bude uhrazen bezhotovostně na účet oprávněné smluvní strany a považuje 

se za uhrazený okamžikem odepsání příslušné částky z bankovního účtu smluvní strany 

povinné je uhradit. 

V. Doba a místo plnění 

1. Místem dodávky energií je část kancelářských prostor v objektu č. p. 120 na pozemku p. 

č. st. 155 zapsaném v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Vysočinu,  

pro katastrální území a obec Dolní Rožínka. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 4. 2019 do 31. 12. 2023. 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu je možné měnit pouze po dohodě smluvních stran, a to formou písemného 

číslovaného dodatku. 

2. Kterákoliv ze smluvních stran může tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 

Výpovědní lhůta činí 30 kalendářních dní a začíná plynout od prvního dne měsíce 



3/3 
 

následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Výpověď musí mít písemnou 

formu. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží dva 

stejnopisy. 

4. SÚJB se zavazuje uveřejnit tuto smlouvu podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv). 

5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním celého obsahu smlouvy prostřednictvím registru 

smluv. 

6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

Za SÚJB  Za SÚJCHBO 

V Praze dne   V Kamenné, Příbram dne  

Dr. Ing. Milan Hort  Ing. Tomáš Dropa 

ředitel odboru radiační ochrany 

v palivovém cyklu 

 

 ředitel 

 

 


